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[Fischer] 

næstældste søn kommer hjem fra en fisketur 
på Øresund med 100 sild i en plasticpose -  det 
er muligt, at jeg får lov til at rense dem -  så kan 
jeg spise dem eller nogle af dem i forvisning 
om, at der ikke sker nogen som helst belast- 
ning af sildebestanden af, den grund. Og jeg 
tror, hr. Arne Melchior ved så meget om fiske- 
ri, at han ved, at jeg har ret. 

Jeg lagde mærke til, at hr. Arne Melchior da 
også omhyggeligt undgik at gå ind netop på 
mit saglige, velfunderede argument, at denne 
sag belaster fiskeri i saltvand, for lystfiskere 
belaster ikke fiskebestanden. Så enkelt er det, 
og derfor er det unødvendigt og forkert at læg- 
ge en restriktion på, hvad det forslag, hr. Arne 
Melchior vil støtte, er udtryk for. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Hansen (SF): 
Det er på baggrund af hr. Pelle Voigts meget 

følelsesladede gentagne tale fyldt med store 
ord. Hvis nogen skulle være i tvivl, skal jeg 
blot sige, at resten af SF's folketingsgruppe 
stemmer for forslaget. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg forstår, at man i SF er i samme situation 

som CD, idet hr. Pelle Voigt jo undlod at oply- 
se, hvad de, der har læst betænkningen, selv- 
følgelig godt ved: at han er alene i sit parti, idet 
SF jo altså også anbefaler at stemme for dette 
lovforslag. Hvis hr. Pelle Voigt skulle have 
glemt det, er det da godt, at jeg kan sufflere 
eller supplere. 

Måtte jeg sige til hr. Pelle Voigt: Jeg ved 
godt, at der er en enkelt lille forening, der har 
haft en anden opfattelse, det er helt rigtigt. Al- 
le kan jo ikke altid være enige. Hr. Pelle Voigt 
kan i denne sag heller ikke være enig med sin 
gruppe. Så det, at der er en enkelt mindre for- 
ening, som har en anden opfattelse, demente- 
rer ikke det, jeg sagde om de mennesker, der er 
brugere af disse ting. 

Så er der det, hr. Fischer taler om -  og andre 
har også talt om det: Hvis man en enkelt gang 
går ud og smider snøren ud. Ja, hvis man en 
enkelt gang parkerer et sted, hvor der er afgift, 
må man altså betale bøden, hvis man ikke har 
betalt sin afgift, selv om man kun parkerer der 
en enkelt gang. Det gælder ikke kun dem, der 
parkerer der hver gang. 

Så var der den med sildene og hr. Fischer. 
Også havets sild og havets andre fisk er jo en 
mangelvare. Hvad tror hr. Fischer ikke det ko- 
ster de professionelle fiskere, erhvervsfiskerne 
og deres familier og staten i manglende ind- 
tægt, udenlandsk valuta, arbejdspladser, at 
fisk er blevet en mangelvare i det hele taget? 
Jeg kan huske, at da det var en nyhed i verden, 
stillede hr. Glistrup sig op som taler for Frem- 
skridtspartiet, særlig selvfølgelig ved Vesterha- 
vet, og sagde: »Fisk I bare løs! Tro ikke biolo- 
gerne! Der er rigeligt med fisk!« Men det er 
der jo altså ikke. 

Hvad angår spørgsmålet om saltvand eller 
ikkesaltvand, kunne hr. Fischer jo have stillet 
ændringsforslag til lovforslaget med hensyn til 
det spørgsmål, han gerne vil have løst, men det 
har han ikke gjort. 

(Kort bemærkning). 

Lysholm Christensen (KRF): 
Det er en lille bemærkning til hr. Pelle Voigt 

om den henvendelse, vi har fået fra visse fiske- 
riforeninger; de er vist specielt centrerede om- 
kring det midtjyske, tror jeg nok. De giver ud- 
tryk for, at det vil skade det fremtidige arbejde 
omkring styrkelsen af fiskeplejen. Det er noto- 
risk forkert. Der kommer jo flere penge i kas- 
sen ved dette her. Der bliver flere midler til 
udsætning af fiskeyngel, og derfor mener jeg 
ikke, at man overhovedet kan finde belæg for 
de indvendinger, vi har modtaget fra det midt- 
jyske. Jeg tror tværtimod, at man må opfatte 
det som udtryk for visse spændinger, der er 
imellem visse fiskeriforeninger, og derfor er jeg 
helt overbevist om, at også folkene omkring 
Silkeborg vil blive glade for dette lovforslag. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Denne sag optager åbenbart mange. Selv om 

den umiddelbart kunne virke som en mindre 
sag, må vi nok sige, at det ser ud til, at hvis den 
ikke har været det, så bliver den en stor sag på 
et tidspunkt. 

Det, der får mig herop, er fru Birthe Han- 
sens bemærkning om, at resten af SF's gruppe 
ud over hr. Pelle Voigt kunne stemme for lov- 
forslaget. Det, jeg bemærkede, var de velargu- 
menterede og virkelig gennemarbejdede ud- 
sagn, der kom fra hr. Pelle Voigt, som ikke ba- 


